2

НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
10.06.2022                                                                                       № 57/227

с. Ныр
О передаче части полномочий по организации создания специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования Ныровского сельского поселения Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Передать часть полномочий по организации создания специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области администрации Тужинского муниципального района Кировской области.

2. Администрации Ныровского сельского поселения заключить соглашение о передаче части полномочий по организации создания специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области с администрацией Тужинского муниципального района Кировской области.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.
Председатель Ныровской

сельской Думы                                                                            Е.А. Винокурова
Глава администрации

Ныровского сельского поселения                                                 Т.П. Унжакова
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист по общим вопросам

администрации Ныровского

сельского поселения                                                                Г.Н. Ложечникова
СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист – юрист отдела

организационно-правовой и кадровой

работы администрации Тужинского

муниципального района                                                             И.О. Токмянина
Разослать: дело, прокуратура, администрация Тужинского муниципального района, бюллетень.